
單位：人

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

100年底 197 57 140 24 17 25 106 7 15 1 2 15 10 9 7 7 23 26 100

101年底 194 61 133 24 17 27 100 9 15 1 1 15 7 9 10 7 23 30 93

102年底 199 62 137 25 19 30 99 7 18 0 1 10 6 15 13 5 24 32 94

103年底 196 62 134 22 21 33 96 7 16 0 1 14 8 8 13 7 24 33 89

104年底 190 55 135 19 22 29 89 7 23 0 1 12 8 7 14 7 22 29 91

105年底 190 57 133 18 24 32 90 7 18 0 1 11 8 7 16 9 21 30 88

106年底 200 60 140 21 23 32 96 7 20 0 1 13 7 8 16 8 21 31 96

107年底 198 58 140 20 22 29 101 9 16 0 1 14 6 6 16 8 21 30 97

108年底 193 57 136 21 23 28 96 8 17 0 0 15 5 24 6 8 21 28 92

平均 195 59 136 22 21 29 97 8 18 0 1 13 7 10 12 7 22 30 93
註：一級正(副)主管包括正(副)司長、正(副)處長及主任等；二級主管為各司處室之科長。

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

100年底 100.00 28.93 71.07 12.18 8.63 12.69 53.81 3.55 7.61 0.51 1.02 7.61 5.08 4.57 3.55 3.55 11.68 13.20 50.76

101年底 100.00 31.44 68.56 12.37 8.76 13.92 51.55 4.64 7.73 0.52 0.52 7.73 3.61 4.64 5.15 3.61 11.86 15.46 47.94

102年底 100.00 31.16 68.84 12.56 9.55 15.08 49.75 3.52 9.05 0.00 0.50 5.03 3.02 7.54 6.53 2.51 12.06 16.08 47.24

103年底 100.00 31.63 68.37 11.22 10.71 16.84 48.98 3.57 8.16 0.00 0.51 7.14 4.08 4.08 6.63 3.57 12.24 16.84 45.41

104年底 100.00 28.95 71.05 10.00 11.58 15.26 46.84 3.68 12.11 0.00 0.53 6.32 4.21 3.68 7.37 3.68 11.58 15.26 47.89

105年底 100.00 30.00 70.00 9.47 12.63 16.84 47.37 3.68 9.47 0.00 0.53 5.79 4.21 3.68 8.42 4.74 11.05 15.79 46.32

106年底 100.00 30.00 70.00 10.50 11.50 16.00 48.00 3.50 10.00 0.00 0.50 6.50 3.50 4.00 8.00 4.00 10.50 15.50 48.00

107年底 100.00 29.29 70.71 10.10 11.11 14.65 51.01 4.55 8.08 0.00 0.51 7.07 3.03 3.03 8.08 4.04 10.61 15.15 48.99

108年底 100.00 29.53 70.47 10.88 11.92 14.51 49.74 4.15 8.81 0.00 0.00 7.77 2.59 12.44 3.11 4.15 10.88 14.51 47.67

百分比

合計

總計 男 女

雇員

按官等分

一級正（副）主管 簡任非主管人員 二級主管簡任 委任
男 女

職員人數 薦任

合計

按官等分

考選部職員性別結構及指標統計表

其他非主管人員

按主管非主管分

總計

按主管非主管分

簡任 薦任 委任 雇員 一級正（副）主管 簡任非主管人員 二級主管 其他非主管人員



100年底

101年底

102年底

103年底

104年底

105年底

106年底

107年底

108年底

平均

100年底

101年底

102年底

103年底

104年底

105年底

106年底

107年底

108年底

百分比

職員人數

單位：人

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1 6 9 33 18 53 18 38 9 5 0 3 6 12 26 66 21 50 2 4

1 8 11 33 15 45 24 41 6 6 0 3 5 10 27 67 24 49 1 4

0 12 13 36 17 46 24 42 6 4 0 3 4 9 29 74 26 50 1 4

0 9 12 31 15 49 26 42 5 9 0 3 3 9 29 71 25 53 1 4

0 6 12 30 14 47 24 46 7 7 0 1 1 9 28 69 26 51 2 6

0 8 11 33 16 48 23 42 7 6 0 3 4 10 28 69 24 51 1 4

單位：%

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

0.53 3.16 4.74 17.37 9.47 27.89 9.47 20.00 4.74 2.63 0.00 1.58 3.16 6.32 13.68 34.74 11.05 26.32 1.05 2.11

0.53 4.21 5.79 17.37 7.89 23.68 12.63 21.58 3.16 3.16 0.00 1.58 2.63 5.26 14.21 35.26 12.63 25.79 0.53 2.11

0.00 6.00 6.50 18.00 8.50 23.00 12.00 21.00 3.00 2.00 0.00 1.50 2.00 4.50 14.50 37.00 13.00 25.00 0.50 2.00

0.00 4.55 6.06 15.66 7.58 24.75 13.13 21.21 2.53 4.55 0.00 1.52 1.52 4.55 14.65 35.86 12.63 26.77 0.51 2.02

0.00 3.11 6.22 15.54 7.25 24.35 12.44 23.83 3.63 3.63 0.00 0.52 0.52 4.66 14.51 35.75 13.47 26.42 1.04 3.11

博士

按教育程度分

考選部職員性別結構及指標

60歲以上 高中職以下

按年齡分

專科 大學 碩士29歲以下 30歲~39歲 40歲~49歲 50歲~59歲

按年齡分 按教育程度分

29歲以下 30歲~39歲 40歲~49歲 50歲~59歲 60歲以上 高中職以下 專科 大學 碩士 博士



單位：人

男 女 男 女 男 女 男 女

100年底 197 57 140 24 17 25 106 7 15 1 2

101年底 194 61 133 24 17 27 100 9 15 1 1

102年底 199 62 137 25 19 30 99 7 18 0 1

103年底 196 62 134 22 21 33 96 7 16 0 1

104年底 190 55 135 19 22 29 89 7 23 0 1

105年底 190 57 133 18 24 32 90 7 18 0 1

106年底 200 60 140 21 23 32 96 7 20 0 1

107年底 198 58 140 20 22 29 101 9 16 0 1

108年底 193 57 136 21 23 28 96 8 17 0 0

平均 195 59 136 22 21 29 97 8 18 0 1

單位：%

男 女 男 女 男 女 男 女

100年底 100.00 28.93 71.07 12.18 8.63 12.69 53.81 3.55 7.61 0.51 1.02

101年底 100.00 31.44 68.56 12.37 8.76 13.92 51.55 4.64 7.73 0.52 0.52

102年底 100.00 31.16 68.84 12.56 9.55 15.08 49.75 3.52 9.05 0.00 0.50

103年底 100.00 31.63 68.37 11.22 10.71 16.84 48.98 3.57 8.16 0.00 0.51

104年底 100.00 28.95 71.05 10.00 11.58 15.26 46.84 3.68 12.11 0.00 0.53

105年底 100.00 30.00 70.00 9.47 12.63 16.84 47.37 3.68 9.47 0.00 0.53

106年底 100.00 30.00 70.00 10.50 11.50 16.00 48.00 3.50 10.00 0.00 0.50

107年底 100.00 29.29 70.71 10.10 11.11 14.65 51.01 4.55 8.08 0.00 0.51

108年底 100.00 29.53 70.47 10.88 11.92 14.51 49.74 4.15 8.81 0.00 0.00

簡任 薦任 委任 雇員百分比

合計 按官等分

總計 男 女

考選部職員性別結構及指標統計表

職員人數

合計 按官等分

總計 男 女
簡任 薦任 委任 雇員



單位：人

男 女 男 女 男 女 男 女

100年底 197 57 140 15 10 9 7 7 23 26 100

101年底 194 61 133 15 7 9 10 7 23 30 93

102年底 199 62 137 10 6 15 13 5 24 32 94

103年底 196 62 134 14 8 8 13 7 24 33 89

104年底 190 55 135 12 8 7 14 7 22 29 91

105年底 190 57 133 11 8 7 16 9 21 30 88

106年底 200 60 140 13 7 8 16 8 21 31 96

107年底 198 58 140 14 6 6 16 8 21 30 97

108年底 193 57 136 15 5 24 6 8 21 28 92

平均 195 59 136 13 7 10 12 7 22 30 93
註：一級正(副)主管包括正(副)司長、正(副)處長及主任等；二級主管為各司處室之科長。

單位：%

男 女 男 女 男 女 男 女

100年底 100.00 28.93 71.07 7.61 5.08 4.57 3.55 3.55 11.68 13.20 50.76

101年底 100.00 31.44 68.56 7.73 3.61 4.64 5.15 3.61 11.86 15.46 47.94

102年底 100.00 31.16 68.84 5.03 3.02 7.54 6.53 2.51 12.06 16.08 47.24

103年底 100.00 31.63 68.37 7.14 4.08 4.08 6.63 3.57 12.24 16.84 45.41

104年底 100.00 28.95 71.05 6.32 4.21 3.68 7.37 3.68 11.58 15.26 47.89

105年底 100.00 30.00 70.00 5.79 4.21 3.68 8.42 4.74 11.05 15.79 46.32

106年底 100.00 30.00 70.00 6.50 3.50 4.00 8.00 4.00 10.50 15.50 48.00

107年底 100.00 29.29 70.71 7.07 3.03 3.03 8.08 4.04 10.61 15.15 48.99

108年底 100.00 29.53 70.47 7.77 2.59 12.44 3.11 4.15 10.88 14.51 47.67

二級主管 其他非主管人員一級正（副）主管 簡任非主管人員百分比

合計 按主管非主管分

總計 男 女

考選部職員性別結構及指標統計表

職員人數

合計 按主管非主管分

總計 男
簡任非主管人員 二級主管 其他非主管人員

女
一級正（副）主管



單位：人

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

104年底 190 55 135 1 6 9 33 18 53 18 38 9 5

105年底 190 57 133 1 8 11 33 15 45 24 41 6 6

106年底 200 60 140 0 12 13 36 17 46 24 42 6 4

107年底 198 58 140 0 9 12 31 15 49 26 42 5 9

108年底 193 57 136 0 6 12 30 14 47 24 46 7 7

平均 194 57 137 0 8 11 33 16 48 23 42 7 6

單位：%

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

104年底 100.00 28.95 71.05 0.53 3.16 4.74 17.37 9.47 27.89 9.47 20.00 4.74 2.63

105年底 100.00 30.00 70.00 0.53 4.21 5.79 17.37 7.89 23.68 12.63 21.58 3.16 3.16

106年底 100.00 30.00 70.00 0.00 6.00 6.50 18.00 8.50 23.00 12.00 21.00 3.00 2.00

107年底 100.00 29.29 70.71 0.00 4.55 6.06 15.66 7.58 24.75 13.13 21.21 2.53 4.55

108年底 100.00 29.53 70.47 0.00 3.11 6.22 15.54 7.25 24.35 12.44 23.83 3.63 3.63

考選部職員性別結構及指標統計表

60歲以上29歲以下 30歲~39歲 40歲~49歲 50歲~59歲

50歲~59歲 60歲以上29歲以下 30歲~39歲 40歲~49歲
女

百分比

合計 按年齡分

總計 男 女

職員人數

合計 按年齡分

總計 男



單位：人

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

104年底 190 55 135 0 3 6 12 26 66 21 50 2 4

105年底 190 57 133 0 3 5 10 27 67 24 49 1 4

106年底 200 60 140 0 3 4 9 29 74 26 50 1 4

107年底 198 58 140 0 3 3 9 29 71 25 53 1 4

108年底 193 57 136 0 1 1 9 28 69 26 51 2 6

平均 194 57 137 0 3 4 10 28 69 24 51 1 4

單位：%

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

104年底 100.00 28.95 71.05 0.00 1.58 3.16 6.32 13.68 34.74 11.05 26.32 1.05 2.11

105年底 100.00 30.00 70.00 0.00 1.58 2.63 5.26 14.21 35.26 12.63 25.79 0.53 2.11

106年底 100.00 30.00 70.00 0.00 1.50 2.00 4.50 14.50 37.00 13.00 25.00 0.50 2.00

107年底 100.00 29.29 70.71 0.00 1.52 1.52 4.55 14.65 35.86 12.63 26.77 0.51 2.02

108年底 100.00 29.53 70.47 0.00 0.52 0.52 4.66 14.51 35.75 13.47 26.42 1.04 3.11

考選部職員性別結構及指標統計表

高中職以下 專科 大學 碩士 博士

博士高中職以下 專科 大學 碩士
女

百分比

合計 按教育程度分

總計 男 女

職員人數

合計 按教育程度分

總計 男



合計 男 女 合計 男 女 合計 男 女 合計 男 女

總計 193 57 136 100.00 29.53 70.47 總計 33 10 23 100.00 30.30 69.70

按官等分 新進 5 3 2 100.00 60.00 40.00

簡任 44 21 23 100.00 47.73 52.27 陞遷 5 1 4 100.00 20.00 80.00

薦任 124 28 96 100.00 22.58 77.42 平調 11 2 9 100.00 18.18 81.82

委任 25 8 17 100.00 32.00 68.00 離退 12 4 8 100.00 33.33 66.67

雇員 - - - - - -

按主管非主管分

一級正（副）主管 20 15 5 100.00 75.00 25.00

簡任非主管人員 24 6 18 100.00 25.00 75.00

二級主管 29 8 21 100.00 27.59 72.41

其他非主管人員 120 28 92 100.00 23.33 76.67
註：一級正(副)主管包括正(副)司長、正(副)處長及主任等；二級主管為各司處室之科長。

按年齡分

29歲以下 6 0 6 100.00 0.00 100.00

30歲~39歲 42 12 30 100.00 28.57 71.43

40歲~49歲 61 14 47 100.00 22.95 77.05

50歲~59歲 70 24 46 100.00 34.29 65.71

60歲以上 14 7 7 100.00 50.00 50.00

平均年齡 46.6 - - -

按教育程度分

高中職以下 1 0 1 100.00 0.00 100.00

專科 10 1 9 100.00 10.00 90.00

大學 97 28 69 100.00 28.87 71.13

碩士 77 26 51 100.00 33.77 66.23

博士 8 2 6 100.00 25.00 75.00

合計 男 女

總計 100.00 100.00 100.00

按官等分

簡任 22.80 36.84 16.91

薦任 64.25 49.12 70.59

委任 12.95 14.04 12.50

雇員 #VALUE! #VALUE! #VALUE!

按主管分

一級正（副）主管 10.36 26.32 3.68

簡任非主管人員 12.44 10.53 13.24

二級主管 15.03 14.04 15.44

其他非主管人員 62.18 49.12 67.65

按年齡分

29歲以下 3.11 0.00 4.41

30歲~39歲 21.76 21.05 22.06

40歲~49歲 31.61 24.56 34.56

50歲~59歲 36.27 42.11 33.82

60歲以上 7.25 12.28 5.15

按教育程度分

高中職以下 0.52 0.00 0.74

專科 5.18 1.75 6.62

大學 50.26 49.12 50.74

碩士 39.90 45.61 37.50

博士 4.15 3.51 4.41

單位：%

職員人數
結構比

性別

教育程度

人數

考選部職員性別結構及指標 考選部職員性別結構及指標(續)
108年底 單位：人；% 108年 單位：人；%

百分比 性別

異動狀態

人事異動人數 百分比

註:1.資料範圍不含政務人員。

2.陞遷及平調人員係指本機關內部調升及平調人員。

3.離退人員包含退休、辭職、調他機關等人員。


